
Sygn. akt I Ns 550/23  

POSTANOWIENIE 

 

     Świecie, dnia 28 sierpnia 2025 r.  

 

Referendarz sądowy Lucyna Jasińska 

w Sądzie Rejonowym w Świeciu I Wydział Cywilny 

po rozpoznaniu w dniu 28 sierpnia 2025 r.  w Świeciu  

na posiedzeniu niejawnym 

sprawy z wniosku – Sylwii Zakrzewskiej (poprzednio Ryzop)  

przy udziale uczestników: Grażyny Grządki i Magdaleny Kraszkiewicz 

o przeliczenie wartości hipoteki i zezwolenie na złożenie do depozytu sądowego 

 

postanawia 

 

1. zezwolić wnioskodawcy Sylwii Zakrzewskiej (poprzednio Ryzop) na złożenie do 

depozytu sądowego kwoty 0,02 zł. (zero złotych dwa grosze) wraz ze zrzeczeniem się 

uprawnienia do jej odebrania, tytułem uregulowania wpisanej w dziale IV księgi 

wieczystej nr BY1S/00001222/2 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Świeciu, 

należności z tytułu przekazania ceny zdania względnie działów rodzinnych na rzecz 

Stanisławy Juśko i Marianny Wojciechowskiej, z powołaniem się co do reszty 

warunków na zezwolenie na wpis z dnia 03 stycznia 1933 roku i z dnia 21 grudnia 1933 

roku, wpisano dnia 30 maja 1939 roku, z tym, że utworzenie listu hipotecznego zostało 

wykluczone. Przy odtworzeniu ks. wiecz. Gołuszyce wyk. 12 na podstawie par. 92 

rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 maja 1947  Dz. U. R.P. Nr 45/47, 

wpisano dnia 31 maja 1949 r.,  

przy czym kwota zostanie wypłacona na żądanie następców prawnych Stanisławy 

Juśko i Marianny Wojciechowskiej, na ich wniosek po wykazaniu swych uprawnień do 

spadku; 



 

2. wezwać osoby uprawnione do odbioru kwot, o których mowa w pkt. 1 postanowienia 

w terminie 3 lat od daty niniejszego wezwania pod rygorem przejścia praw do tego 

depozytu na rzecz Skarbu Państwa, poprzez wywieszenie odpisu postanowienia na 

okres 6 miesięcy na tablicy informacyjnej i stronie internetowej Sądu Rejonowego 

w Świeciu oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Pruszcz; 

 

3. przyznać Justynie Pece kwotę 96,00 zł (dziewięćdziesiąt sześć złotych 00/100) tytułem 

wynagrodzenia za pełnienie funkcji kuratora dla nieznanych spadkobierców 

wierzycieli, 

 

 

Referendarz sądowy Lucyna Jasińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 


